
Regeling vaststelling subsidieplafonds en tenderperiodes EOS 2007

Regeling van de Minister van Economi-
sche Zaken van 23 maart 2007, nr. WJZ
7037992, tot vaststelling van de subsi-
dieplafonds en tenderperiodes voor het
EOS-programma (Regeling vaststelling
subsidieplafonds en tenderperiodes EOS
2007)

De Minister van Economische Zaken,
Gelet op artikel 6 van het Besluit EOS:
demo- en transitie-experimenten, artikel
6 van het Besluit EOS: lange termijn en
de artikelen 1, tweede lid, en 7 van het
Besluit innovatiesubsidie samenwer-
kingsprojecten;

Besluit:

Artikel 1
Als periode na afloop waarvan de

aanvragen om subsidie krachtens het
Besluit EOS: demo en transitie-
experimenten met betrekking tot projec-
ten als bedoeld in artikel 1, eerste lid,
onderdeel e, onder 1° van het Besluit
EOS: demo en transitie-experimenten,
die in die periode zijn ontvangen, wor-
den behandeld, wordt vastgesteld: de
periode die aanvangt op de dag waarop
deze regeling in werking treedt en loopt
tot 24 mei 2007, 17.00 uur.

Het subsidieplafond voor het verlenen
van subsidies op aanvragen als bedoeld
in het eerste lid wordt vastgesteld op
€ 5.000.000.

Artikel 2
Aanvragen om subsidie krachtens het

Besluit EOS: lange termijn met betrek-
king tot haalbaarheidsstudies moeten
zijn ontvangen vóór 8 november 2007,
17.00 uur.

Het subsidieplafond voor het verlenen
van subsidies op aanvragen als bedoeld
in het eerste lid wordt vastgesteld op
€ 500.000.

Artikel 3
Als periode na afloop waarvan de

aanvragen om subsidie krachtens het
Besluit EOS: lange termijn met betrek-
king tot andere neo-projecten dan haal-
baarheidstudies, die in die periode zijn
ontvangen, worden behandeld, wordt
vastgesteld: de periode die aanvangt op
de dag waarop deze regeling in werking
treedt en die loopt tot 3 mei 2007, 17.00
uur.

Het subsidieplafond voor het verlenen
van subsidies op aanvragen als bedoeld
in het eerste lid wordt vastgesteld op
€ 600.000.

1. 

2. 

1. 

2. 

1. 

2. 

Artikel 4
Als periode na afloop waarvan de

aanvragen om subsidie krachtens het
Besluit EOS: lange termijn met betrek-
king tot andere neo-projecten dan haal-
baarheidsstudies, die in die periode zijn
ontvangen, worden behandeld, wordt
vastgesteld: de periode die aanvangt op
1 juni 2007 en die loopt tot 13 septem-
ber 2007, 17.00 uur.

Het subsidieplafond voor het verlenen
van subsidies op aanvragen als bedoeld
in het eerste lid, wordt vastgesteld op
€ 700.000.

Artikel 5
Als periode na afloop waarvan de

aanvragen om subsidie krachtens het
Besluit innovatiesubsidies samenwer-
kingsprojecten, als bedoeld in het twee-
de lid, die in die perioden zijn ontvan-
gen, worden behandeld, wordt
vastgesteld: de periode die aanvangt op
de dag waarop deze regeling in werking
treedt en loopt tot 3 mei 2007, 17.00 uur.

Het subsidieplafond voor het verlenen
van subsidies op aanvragen als bedoeld
in het eerste lid, voor projecten inzake
duurzame energiehuishouding, die
betrekking hebben op één of meer van
de volgende onderwerpen:

biomassa;
nieuw gas/schoon fossiel;
energie-efficiëntie in de industriële en

agrarische sector;
gebouwde omgeving;
opwekking en netten;

wordt vastgesteld op € 5.000.000.
Als activiteiten als bedoeld in artikel

1, tweede lid, van het Besluit innovatie-
subsidies samenwerkingsprojecten
worden aangewezen activiteiten die
behoren tot een internationaal
IS-project als bedoeld in artikel 1,
onderdeel c, van de Uitvoeringsregeling
innovatieve samenwerkingsprojecten.

Artikel 6
Als periode na afloop waarvan de

aanvragen om subsidie krachtens het
Besluit innovatiesubsidies samenwer-
kingsprojecten, die in die perioden zijn
ontvangen, worden behandeld, wordt
vastgesteld: de periode die aanvangt op
1 juni 2007 en loopt tot 13 september
2007, 17.00 uur.

Het subsidieplafond voor het verlenen
van subsidies op aanvragen als bedoeld
in het eerste lid, voor projecten inzake
duurzame energiehuishouding, die
betrekking hebben op één of meer van
de volgende onderwerpen:

1. 

2. 

1. 

2. 

a. 
b. 
c. 

d. 
e. 

3. 

1. 

2. 

biomassa;
nieuw gas/schoon fossiel;
energie-efficiëntie in de industriële en

agrarische sector;
gebouwde omgeving;
opwekking en netten;

wordt vastgesteld op € 5.000.000.
Als activiteiten als bedoeld in artikel

1, tweede lid, van het Besluit innovatie-
subsidies samenwerkingsprojecten
worden aangewezen activiteiten die
behoren tot een internationaal
IS-project, als bedoeld in artikel 1,
onderdeel c, van de Uitvoeringsregeling
innovatieve samenwerkingsprojecten.

Artikel 7
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Artikel 8
Deze regeling wordt aangehaald als:
Regeling vaststelling subsidieplafonds
en tenderperiodes EOS 2007.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 23 maart 2007.
De Minister van Economische Zaken,
M.J.A. van der Hoeven.

Toelichting

Met deze regeling worden enkele ten-
ders geopend voor de verschillende
EOS- uitvoeringsregelingen.
   Voor de Uitvoeringsregeling EOS:
demo wordt de tweede voor het jaar
2007 geopend. Het subsidieplafond
wordt verdeeld op de wijze, bepaald in
artikel 12 van het Besluit EOS: demo-
en transitie-experimenten. Inhoudelijk
blijft de uitvoeringsregeling ongewij-
zigd ten opzichte van de laatste wijzi-
ging van 16 december 2005. Het totaal
van de administratieve lasten is gelijk
aan € 499.880 op een totaal subsidiepla-
fond van € 15.000.000 per jaar, oftewel
ongeveer 3% van het voor subsidie
beschikbare bedrag.
   
   Voor de Uitvoeringsregeling EOS:
Nieuw Energieonderzoek worden zowel
de periode voor haalbaarheidsprojecten
als de eerste en tweede tender voor het
jaar 2007 voor andere neo-projecten dan
haalbaarheidsstudies geopend. Het sub-
sidieplafond voor de haalbaarheidsstu-
dies wordt verdeeld op de wijze bepaald
in artikel 12a van het Besluit EOS: lan-
ge termijn. De subsidieplafonds voor

a. 
b. 
c. 

d. 
e. 

3. 

EZ

Uit: Staatscourant 2 april 2007, nr. 65 / pag. 9 1



andere neo-projecten dan haalbaarheids-
studies worden verdeeld op de wijze
bepaald in artikel 12 van het Besluit
EOS: lange termijn. Inhoudelijk blijft de
uitvoeringsregeling ongewijzigd ten
opzichte van de laatste wijziging van
7 september 2006. Het totaal van admi-
nistratieve lasten voor het bedrijfsleven
is ongewijzigd en bedraagt € 95.200 op
een totaal subsidieplafond van
€ 1.800.000 per jaar, oftewel ongeveer
5% van het totale subsidiebudget.
   Voor de Uitvoeringsregeling Innova-
tiesubsidie Samenwerkingsprojecten
worden de eerste en tweede tender voor

het jaar 2007 voor projecten inzake
duurzame energiehuishouding geopend.
De subsidieplafonds worden verdeeld
op de wijze, bepaald in artikel 14 van
het Besluit innovatiesubsidie samenwer-
kingsprojecten. Inhoudelijk blijft de
uitvoeringsregeling ongewijzigd ten
opzichte van de laatste wijziging van
31 januari 2006. De met de subsidieaan-
vraag gemoeide administratieve lasten
(deze omvatten toezending van het aan-
vraagformulier met projectplan en
begroting, haljaarlijkse voortgangsrap-
portages en de aanvraag om subsidie-

vaststelling) worden door deze regeling
niet gewijzigd. Naar schatting zullen, in
verband met het beschikbare budget, 25
aanvragen worden ingediend als
bedoeld in artikel 2 van het Besluit EOS
innovatiesubsidie samenwerkingsprojec-
ten. Het totaal van de administratieve
lasten is gelijk aan € 196.320 op een
totaal subsidieplafond van € 9.800.000
per jaar, oftewel ongeveer 2% van het
voor subsidie beschikbare bedrag.

De Minister van Economische Zaken,
M.J.A. van der Hoeven.

Uit: Staatscourant 2 april 2007, nr. 65 / pag. 9 2


